
Gtv-Vhu 1/A § (5)  Nem minősül gazdasági-vállalkozási tevékenységnek:  

a) a hitéleti tevékenységet és a nevelési-oktatási, felsőoktatási, egészségügyi, karitatív, 
szociális, család-, gyermek- és ifjúságvédelmi, kulturális vagy sporttevékenységet 
önmaga vagy intézménye útján ellátó egyházi jogi személy tevékenysége, vagy 
sportintézmény működtetése, valamint az ilyen és a környezetvédelmi tevékenység 
folytatása,  

b) az üdülő hasznosítása egyházi személy részére történő szolgáltatásnyújtás révén,  
c) a hitélethez szükséges kiadvány, kegytárgy előállítása, értékesítése,  
d) az egyházi célra használt ingatlan részleges hasznosítása,  
e) a temető fenntartása,  
f) a kizárólag hitéleti tevékenységet, környezetvédelmi tevékenységet vagy nevelési- 

oktatási, felsőoktatási, egészségügyi, karitatív, szociális, család-, gyermek- és 
ifjúságvédelmi, kulturális vagy sporttevékenységet szolgáló immateriális jószág, 
tárgyi eszköz és készlet értékesítése, ideértve a munkaruha megtérítését is, az 
egyházi jogi személy vagy intézménye vonatkozásában,  

g) a hitéleti tevékenységhez, a környezetvédelmi tevékenységhez és a nevelési- 
oktatási, felsőoktatási, egészségügyi, karitatív, szociális, család-, gyermek- és 
ifjúságvédelmi, kulturális vagy sporttevékenységhez kapcsolódó kiegészítő 
szolgáltatásnyújtás, az ilyen tevékenységet szolgáló eszköz nem nyereségszerzési 
célú hasznosítása,  

h) az államtól vagy a helyi önkormányzattól átvállalt közfeladat ellátása során 
létrehozott termék, jegyzet, tankönyv, kiadvány, tanulmány előállítása és 
értékesítése,  

i) az egyházi személyek öngondoskodása céljára létrehozott nyugdíjintézet vagy 
nyugdíjalap működtetése,  

j)  az egyházi jogi személy nevének, rövidített nevének, köznyelvben meghonosodott 
elnevezésének, címerének, illetve logójának más által történő használatához adott 
hozzájárulás.  

(6) 20 A (5) bekezdés szerinti tevékenység bevétele különösen:  

a) a szolgáltatás ellenértéke, díja, térítése, 
b) a tevékenységhez kapcsolódó kártalanítás, kártérítés, kötbér, bánatpénz, bírság és 
adóvisszatérítés, 
c) a tevékenységhez kapcsolódóan visszafizetési kötelezettség nélkül kapott - pénzügyileg 
rendezett - támogatás, juttatás, és 
d) a szabad pénzeszközök betétbe, értékpapírba elhelyezése után a hitelintézettől, az 
értékpapír kibocsátójától kapott kamatnak, osztaléknak, illetve az értékpapír hozamának 
olyan része, amelyet a gazdasági-vállalkozási tevékenységnek nem minősülő tevékenység 
bevétele az összes bevételben képvisel.  

 


